REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vioré mé, /5. 122025

VENDIM

5, daté 15.12.2025
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES PER “PROJEKTET E KERKIM-ZHVILLIMIT TE
FINANCUARA NGA BUXHETI I .
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE”

Né& mbéshtetje t& nenit 38, pika 1, shkronja d, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19,
pika 1, gérma dh, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré si dhe referuar propozimit
t& Drejtorisé s& Kérkim-Zhvillimit dhe Marrédhénieve me t& tretét, ardhur me shkresén daté
15.12.2025, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 15.12.2025,

VENDOSI:

1. T& miratojé Rregulloren pér “Projektet e kérkim-zhvillimit té financuara nga buxheti i
Universitetit “Ismail Qemali” Vioré”; sipas materialit bashkélidhur dhe pjesé t& kétij
Vendimi.

2. Kjo Rregullore ka pér géllim krijimin e rregullave né lidhje me procedurat, kriteret dhe
ményrén e financimit t& projekteve t& kérkim-zhvillimit me fondet e buxhetit t&
Universitetit “Ismail Qemali” Vloré

3. Ky Vendimi i béhet me dije Drejtorisé s¢ Kérkim-Zhvillimit dhe Marrédhénieve me t&
tretét dhe Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihmé&sakademike me géllim publikimin n& fagen e
UV-sé.

Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. AURELA SALIAJ
S

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele B 3
Tel. Fax ++355222288 ,fefmggl: infg@univlora.edu.al
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